z prefertur substituto etiam necessario z nocet vindica  
ti. hoc dicit. **C** Glo. format hic no. q. hec. l. sine dubio  
procedit si institutus primo gradu adiuit: quia per  
aditionem extincta est substitutio: vt. l. post aditam. de  
impub. z ali. substi. **S**ed si institutus nō adiuit quid  
iuris. Dicunt quidā non esse idem: sed substitutus pre  
ferri fisco. **J**o. dicit idem. opi. **J**o. est vera. videtur tex.  
in. l. in seruitute. §. ei qui. de bo. lib. z. l. cum fisco. s. eo.  
in eo q̄ ibi dicit caduca. naz non esset caduca si eēt ad  
ta h̄ditas. hoc videtur sentire gl. in. l. eam quaz. C. de  
fideicō. vbi dicit q̄ hereditate non adita bona auferū  
tur ab indigno: z vadunt ad fīcū cum onere suo z hoc  
no. per glo. in. l. reculare. §. si fisco. ad tre. z si dicit quā  
re nō prefertur substitutus qui venit ex voluntate defū  
cti si primus heres non est. **R**espondeo postquā pri  
mus fuit negligens est presumptio q̄ in fraudem fīci  
nō adeat: ideo fīcus occupat ac si adita esset: z ex hoc  
puto q̄ huic substituto sit dare medium q̄ anteq̄ tran  
seat tempus negligētie primi heredis faciat sibi statui  
terminum ad hereditatem adeundaz vel repudiandā  
tunc ipso iure repudiante ante negligentiam trāsiit  
ad substitutum. probatur in. l. si anteq̄. j. eo. z ibi dicit  
cam. **G**lo. format duo contraria quorum rōnem vide  
re est difficile. z dic in primo priuatur: q̄ nō adiuit he  
reditatem defuncti. in secundo q̄ non petijt tutorē hic  
vero post mortez defuncti nō vindicauit: sed pulchra  
est sol. **R**og. q̄ vbiq̄ indignum: z ideo apponitur va  
rietatis casus. **I**sta sol. bene demonstrat: nō tamē varie  
tatis rationē assignat. **Q**uerit **B**yn. si frater occidit  
fratrem suum: an bona deueniant ad fīcū: an ad filios  
occidentis. z **B**y. ponit melius illam. q. in. l. cum ratio  
in fi. j. de bo. dā. z ibi est casus. videbitis aliquantulum  
in. l. i. z in. l. ij. §. si fratris. j. ti. i.  
**E**um ex parte. **A**b indigno auferitur  
hereditas z legatum z  
quicquid quocunq̄ iure de bo. testantis mortis causa  
caperet. hoc dicit. eadem ratione dico q̄ ei qui nō vin  
dicaret mortez occise vxoris auferitur illa portio dotis  
quam lucrari debet ex forma statutorum: vt. l. ea quidē  
de his qui. vt indig. ibi cum dicit glo. §. si quis autem  
non plures. so. ibi est in culpa. hic in dolo: vt. l. propter  
veneni. §. nepris. j. eo. vñ istud delictū est maius illo. vel  
aliter ibi delictum cōmittitur solum contra testamentū  
z ideo petitur solum quicquid ex testamento capis nō  
aliunde: hic delictum cōmittitur circa vindicandā mor  
tem ideo perditur qcquid cā mortis capitur.  
**M**ino. **E**tiaz seruus cois pro pre  
mio libertate p̄segtur. b. d.  
**R**ius. **H**ic dicitur prius z sic inuit q̄  
perueniatur ad torturam non  
precedentibus indicis. **C**ōp. de. l. i. in p̄n.  
j. de questionibus. **G**lo. dicit hic speciale contra not.  
s. e. l. i. §. itē illud z. j. d̄ qōni. l. i. **B**y. ibi approbat hāc  
gl. q̄ hic sit sp̄ale. **C**ōp. q̄ in tortura qd̄ debeat iterro  
gari de aliquo noiatim. gl. p̄cedit. **C**ōp. s. de edē. l. i.  
§. rationis. **G**lo. dicit q̄ nihil facit z bene. **A**ltimo  
glo. inducit in ar. q̄ testis est interrogandus de die: qd̄  
dic vt. l. testium. C. de testi. z ibi per doc.  
**I**nofficiozo z cetera:  
**P**ropter defuncti mortez nō suspenditur que  
rela inofficiosi testa. hoc dicit.  
**U**m dominus. **I**n familia q̄  
non inuit do  
minum erit vindicta supplicium. hoc dicit.  
**A**duerte quia tex. dicit sumitur supplicium de fami  
lia: z sic sub nomine vniuersitatis loquitur de familia:  
z prout vniuersitas est nō habet caput: z ideo intellige  
hic familiam pro singulis de familia: vt no. in simili qm̄  
vniuersitas delinquit z punitur. l. metum. §. cum ani  
maduertendū. s. quod me. cau. z. l. si ex dolo. s. de do

lo. qualiter autem puniatur pro delicto ex quo debet inferri mors: dixi in. l. aut facta. j. de pe.

**Kopter ueneni.**

**P**ors clandestina ab extraneo facta aditionez nō impedit. secus si a familia facta dicatur. h. d. no. distinctionem huius. l. Glo. enim in. l. si fratrem. C. e. distinguit sic. aut aliquis fuit occisus palam z non potest adiri hereditas. aut clā: z tūc aut a familia: aut ab eīneo vt hic: z ista est vera opi. Alij ut Azō nō distinguunt claz vel palam: sed solum a familia vel ab extraneo sit occisus. Sz prima est vera. probatur in. l. si minor in fi. z. l. si fratrem. C. e. ti.

**Neptis.** Ei cui aufertur hereditas: vt indigno propter dolum nō restituntur act. confuse. secus si propter culpam hoc dicit. z est no. §. z no. etiam glo. ad quam sepe remittitur. Dicitur in glo. z no. ex hac. l. q. ille qui scit factum si facit contra ius presumitur in dolo: quod maxime habet locum hic vbi tractatur de acquirendo: vt. l. si duo. z ibi no. §. de acq. ren. here. arg. tamen contra predicta. §. e. l. iij. §. figs.

**Presidis.** In dubio nō vident heredes indigni si non pro uocauerunt. h. d. C. Op. C. e. l. minoribus in fi. So. glo. hic tribus modis. tu dic q. aut est certū q. sententia est bene lata: z non tenētur heredes appellare aut ē certū q. ē male lata z tenent appellare. aut ē dubiū dubiū z presumit p. snia z si tenent appellare: vt. l. herēnius. §. gaia. de euic. z ita loquitur hic. z ita quod dicit p. h. d. i. iniquitatē intelligo non apparentem: licet in veritate esset. sic probatur. j. dum dicit tex. non defunctorie. i. nō maliciose. non enīz credebatur male vindicare. eo autem casu quo dixi debere appellare excusarentur propter inopiam: vt. l. si procuratores. §. si ignorantes. §. man. z no. hic secundum vnam solu. alias dic si tamen appellauerunt prosequi tenentur: vt. l. minoribus. C. eo. z hic no. Sed si aliquis appellat an heredes teneantur respōdere. Certe indubitanter sic: vt. l. minoribus. C. e. non habetis hic alia dicenda.

**Aius.** Causa ciuiliū bonorū cōtra heredes occisorib. cōdemnatis nō finitur decēnio nec morte heredis hoc dicit. C. Oppo. q. quinquennio pereat hoc ius confiscandorum bonorū: ur. l. in cognitio. ne. §. e. Sol. glo. tribus modis. primus communis intellectus communiter non tenetur: vt dixi in. l. contraria. de duabus alijs solutionibus tene quāuis. vel dic q. ibi loquitur post occisores cōdemnatos z vixit post decennium: sed antequā condemnarentur sufficeret quinquēniū: vt in contrario: z sic concordat. C. Oppo. extra glo. act. penales non transeunt ad heredes: vt. l. i. C. ne ex delict. defun. l. i. in prin. de priua. delict. So. quidam dicunt illud verum in delicto commissio in faciendo. hic in non faciendo: quod est triffa dic q. hic nō est causa criminalis licet tenetur de bonis applicandis fisco. condemnatis enim occisoribus statim bona sunt cōfiscata z fiscus agit petitione hereditatis ad bona: vt. l. i. C. de his qui. ur. indigni. z hoc vult tex. hic: cum enim ista causa sit pecuniaria z ciuiliū ad heredem transit Si vero erat criminalis quamuis pecuniaria ad heredem non transiret: vt. l. ex iudiciorū. de accusa. Barto.

**Antequam.** Ex causa p. fideicōmissarium cogitur heres adire ante vindicatam mortem defuncti. hoc dicit. C. Quero quomodo potest cogi adire cuz si sponte adiret incidit in penā: quid est hoc quod hic i. cause cognitione vertitur. nam posito q. ipse non adiret z mortem defuncti nō vindicaret bona defuncti transiret ad fiscum cum onere suo. vt. l. cum fiscus. §. e. z sic fideicommissarius non perderet si deicommissum. Sed respondeo q. in cause cognitione vertitur hoc: q. forte heres nō vult vindicare mortem: sed fideicommissarius vult. expedit ergo fideicommiss. q. antequam heres sit in negligentia cōpellatur adire z restituere. ex hoc enim lucratur quartam quam heres deberet detrahere que perueniret ad fiscum si bona ad euz perenirent: vt. l. ij. in fi. j. ti. i.

Ex. l. sequenti.

**An sola fuga probet maleficium.**

**Ege cornelia.** Pro quolibz seruo aufugiente conuicto conuincenti quinqz aureis de bonis conuicti si habet. alias a fisco dantur hoc dicit. Diuide. primo loquitur quando quis conuincit seruos testamento non manumissos. secundo quando conuincit seruos manumissos. testamento. scōa ibi preterea. C. Op. hic in fi. dicitur ex bonis damnati §. proxime dicitur ex bonis defuncti vel ex publico. Glo. soluit dicens q. primo de bonis damnati. si nō sufficiunt: tunc ex publico. Certe per hoc nō tollit contra: q. §. dixit de bonis occisi. vnde Jaco. de are. expōit hoc ex bonis damnati. f. heredis qui statim est damnatus in confiscatione bonorum eo ipso q. seruus est damnatus: vt. l. in cognitio. ne. §. co. Dym. dicit q. primo habeat premium ex bonis damnati. secūdo ex bonis occisi. z si nō sufficiunt ex publico: vt in prin. z sic quod i. p. n. deficit. hic suppletur: quod verum puto. nam in prin. loquitur quando sunt conuicti serui non manumissi qui non possunt habere aliquid merito debent habere de bonis occisi vel ex publico. secundum responsum loquitur quando ē cōuictus seruus manumissus qui potest habere aliquid ideo dicitur de bonis damnati. C. Nota ex hac. l. q. sola fuga non probat maleficium nisi aliter doceatur: vt hic in prin. z secundo responso. ad idem. C. de rap. vir. l. i. Glo. tamen in. l. bone fidei. C. de iureiuran. z in. l. admonendi. ff. e. ti. dicit q. fuga facit semiplenam probationem. quod quantum ad hoc dic ut dixi in. d. l. admonendi. Alibi videtur q. fuga faciat plenam probationem: vt. l. desertores. de re mili. z. l. consilia rios. C. de affel. z. l. impuberibus. de suspect. tu. docto. tangunt in. d. l. i. C. de rap. vir. tu dic clarius. quandoqz fuga obijcitur alicui pro crimine: z tunc probata fuga probatur crimen: vt. d. l. de fertores. j. de re mili. z vidistis. §. e. l. i. §. cum do minus. Quandoqz fuga obijcitur alicui in probatione alterius criminis non ut crimen per se: z tunc quandoqz est crimen solius suspicionis: z tunc fuga est plena probatio: quia facit quem suspectum: vt. d. l. impuberibus. Quandoqz ē crimen de quo requiritur probatio plena vera de ipso facto nō de suspitione tantum: tunc fuga regulariter nō facit plenam probationem: vt hic z dicta. l. i. de rap. vir. z in corpore de exbi. z introdu. reis. §. suspecto. indicium tamen vel semiple